INDICAÇÃO  Nº 099/2008

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

  A Vereadora que a presente subscreve, reiterando as
Indicações nº 490/06 e 014/07, após cumprir as exigências
regimentais vigentes e ouvido o soberano plenário, INDICA ao
Exmo. Prefeito Municipal, que ligue a Avenida Nossa Senhora
da Conceição a Rodovia Amaral Peixoto em frente a Escola
Alberto Jorge.

JUSTIFICATIVA

       Facilitar o acesso das crianças que residem no Bairro
Âncora e loteamento Village para a Escola Municipal Alberto
Jorge.

                     Sala das Sessões, 11 de março de 2008.

Rosangila Costa dos Santos

Vereadora-autora